INDICAÇÃO Nº 15/2007

Solicita serviço de pavimentação asfáltica na rua Manuel Costa, Jardim Flórida, junto à Marginal do Guaçú.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando serviço de pavimentação asfáltica na rua Manuel Costa, Jardim Flórida, junto à Marginal do Guaçú.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação ora pleiteada é uma justa reivindicação da população, sendo uma obra de suma importância, tendo em vista o grande número de moradores.

Assim sendo, este Vereador e a comunidade aguardam esse benefício há muitos anos, só que nenhuma providência foi tomada até o momento.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de Janeiro de 2007.

João Paulo de Oliveira

                                                                 Vereador

/prt-